
Cod. Proposta 24573Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE

N. 14 DEL 16/02/2023

Oggetto: Dott. Giuseppe Oliva – Nomina Direttore Generale Azienda Calabria Verde

Il Dirigente responsabile, previo controllo degli attirichiamati, attesta la regolarità amministrativa nonchéla legittimità del decreto e la sua conformità alle disposizionidi legge e di regolamento comunitarie, nazionali e regionali.
Sottoscritto dal Direttore di DipartimentoDott.PALLARIA DOMENICO

(con firma digitale)



Cod. Proposta 24573Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
PREMESSO CHE:
con decreto dell’UOA “Politiche della Montagna, Foreste, Forestazione e Difesa del Suolo” n. 175
del 10/01/2023 è stato approvato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 della L.R. n. 25/2013, l'Avviso
pubblico per la formazione dell'elenco regionale dei candidati alla nomina di Direttore Generale di
Azienda Calabria Verde, pubblicato sul BURC n. 9 del 10 gennaio 2023;
CONSIDERATO CHE:
• presso l’UOA “Politiche della Montagna, Foreste, Forestazione e Difesa del Suolo” sono
state acquisite le candidature ed è stato predisposto l’elenco dei candidati aventi i requisiti di
ammissione richiesti dall’art. 3 del Bando;
• in data 1 febbraio 2023 è stato pubblicato, sul sito istituzionale della Regione Calabria,
l’elenco delle candidature pervenute;
• La Giunta Regionale ha acquisito l’elenco delle candidature risultate idonee all’esito
dell’istruttoria effettuata dalla competente UOA Politiche della Montagna, Foreste, Forestazione,
Difesa del Suolo;
CONSIDERATO, inoltre, CHE
Con deliberazione n.30 dell’1 febbraio 2022, la Giunta Regionale, a conclusione della procedura
avviata con la pubblicazione di un Avviso Pubblico sul BURC in data 10 gennaio2022,
- ha individuato, atteso le motivazioni espresse nella medesima deliberazione, il dott.
Giuseppe Oliva quale Direttore Generale dell’Azienda Calabria Verde;
- ha stabilito che l'incarico di Direttore Generale è regolato con contratto di diritto privato
a tempo determinato e decorre dalla data di stipula del contratto individuale di lavoro per un periodo
di tre anni;
- ha precisato che il trattamento economico del Direttore Generale è equiparato a quello
dei dirigenti generali dei dipartimenti della Giunta regionale, considerando solo le voci relative allo
stipendio tabellare, alla retribuzione di posizione e alla retribuzione di risultato, con esclusione di
ogni altra indennità, ridotto del 20 per cento per come previsto dall’art 9 della l.r.22/2010;
VISTO il D.P.G.R. n. 48 del 04/05/2022 avente ad oggetto: Conferimento dell’incarico di Dirigente
Reggente dell’UOA “Politiche della montagna, Foreste, Forestazione e Difesa del Suolo”
VISTO ed applicato l'art. 34, lett. e), dello Statuto della Regione Calabria;
VISTA la Legge regionale 23 dicembre 2022, n. 52, art. 13;
PRESO ATTO che il Dirigente Generale Reggente dell’UOA proponente attesta che:

 l’istruttoria è completa e sono stati acquisiti tutti gli atti e i documenti previsti dalle disposizioni
di legge e di regolamento che disciplinano la materia;



Cod. Proposta 24573Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

 sono state regolarmente acquisite le dichiarazioni di incompatibilità ed inconferibilità di cui
all’art. 20 D.Lgs. 39 dell’8 aprile 2013 (in atti);

DECRETA
 Di Nominare il dott. Giuseppe Oliva Direttore Generale dell’Azienda Calabria Verde;
 DI Stabilire che l'incarico di Direttore Generale è regolato con contratto di diritto privato a

tempo determinato e decorre dalla data di stipula del contratto individuale di lavoro per un
periodo di tre anni;

 Di Precisare che il trattamento economico del Direttore Generale è equiparato a quello dei
Dirigenti Generali dei dipartimenti della Giunta regionale, considerando solo le voci relative
allo stipendio tabellare, alla retribuzione di posizione e alla retribuzione di risultato, con
esclusione di ogni altra indennità, ridotto del 20 per cento per come previsto dall’art 9 della
l.r.22/2010;

 Di Notificare, a cura della struttura interessata il presente provvedimento al Dirigente
Generale come sopra nominato, ed alle strutture interessate;

 Di Disporre la pubblicazione in formato aperto del provvedimento sul BURC ai sensi della
legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e la contestuale pubblicazione in formato aperto sul sito
istituzionale della Regione a cura del Dirigente Generale del Dipartimento proponente.

IL Presidente.Roberto Occhiuto(con firma digitale)(atto firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)



Cod. Proposta 24573Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

U.O.A. - POLITICHE DELLA MONTAGNA, FORESTE,FORESTAZIONE E DIFESA DEL SUOLO ex L.R. n. 6/2021
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE

OGGETTO Dott. Giuseppe Oliva – Nomina Direttore Generale Azienda Calabria Verde

PARERE DI LEGITTIMITA’ E DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA
Il Direttore Generale del Dipartimento U.O.A. - POLITICHE DELLA MONTAGNA,
FORESTE, FORESTAZIONE E DIFESA DEL SUOLO ex L.R. n. 6/2021, attesta la

regolarità tecnica e la legittimità del presente atto.

IL DIRETTORE GENERALE
Domenico Pallaria

Data 06/02/2023


